
 

 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

PIEŅEMTIE TEKSTI 
 

P8_TA(2016)0232 

Pagaidu pasākumi starptautiskās aizsardzības jomā Zviedrijas labā * 

Eiropas Parlamenta 2016. gada 26. maija normatīvā rezolūcija par priekšlikumu 

Padomes lēmumam, ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās aizsardzības jomā 

Zviedrijas labā saskaņā ar Padomes Lēmuma (ES) 2015/1523 9. pantu un Padomes 

Lēmuma (ES) 2015/1601 9. pantu, ar kuriem nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās 

aizsardzības jomā Itālijas un Grieķijas labā (COM(2015)0677 – C8-0017/2016 – 

2015/0314(NLE)) 

(Apspriešanās) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2015)0677), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 78. panta 3. punktu, saskaņā ar kuru 

Padome ar to ir apspriedusies (C8-0017/2016), 

– ņemot vērā Reglamenta 59. pantu, 

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas ziņojumu (A8-0170/2016), 

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu; 

2. aicina Komisiju attiecīgi grozīt savu priekšlikumu saskaņā ar Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 293. panta 2. punktu; 

3. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi izmaiņas Parlamenta 

apstiprinātajā tekstā; 

4. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Komisijas 

priekšlikumu; 

5. uzdod priekšsēdētājam Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai. 



 

 

Grozījums Nr.  1 

Lēmuma priekšlikums 

5. apsvērums 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(5) Zviedrija krasas migrācijas plūsmu 

svārstību rezultātā saskaras ar ārkārtas 

situāciju, ko raksturo pēkšņs trešo valstu 

valstspiederīgo pieplūdums tās teritorijā. 

Zviedrija 2015. gada 8. decembrī oficiāli 

pieprasīja, lai tiktu atcelti tās pienākumi 

saskaņā ar Padomes Lēmumiem (ES) 

2015/1523 un (ES) 2015/1601. 

(5) Zviedrija krasas migrācijas plūsmu 

svārstību rezultātā saskaras ar ārkārtas 

situāciju, ko raksturo pēkšņs trešo valstu 

valstspiederīgo pieplūdums tās teritorijā. 

Zviedrija, kam nākas saskarties ar 

grūtībām gan kā pirmās ierašanās valstij, 

gan kā galamērķa valstij, 2015. gada 8. 

decembrī oficiāli pieprasīja, lai tiktu atcelti 

tās pienākumi saskaņā ar Padomes 

Lēmumiem (ES) 2015/1523 un (ES) 

2015/1601. 

 

 

Grozījums Nr.  2 

Lēmuma priekšlikums 

9. apsvērums 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(9) Zviedrijā 2015. gadā bija vislielākais 

starptautiskās aizsardzības pieteikumu 

skaits uz vienu iedzīvotāju visā ES (11 503 

pieteikumi uz vienu miljonu iedzīvotāju). 

(9) Zviedrijā 2015. gadā bija vislielākais 

starptautiskās aizsardzības pieteikumu 

skaits uz vienu iedzīvotāju visā ES (11 503 

pieteikumi uz vienu miljonu iedzīvotāju), 

un 2016. gada martā Zviedrija kopā bija 

uzņēmusi 170 104 pieteikuma 

iesniedzējus, tostarp 73 331 bērnu, no 

kuriem 36 181 ir nepavadīti 

nepilngadīgie. 

 

 

Grozījums Nr.  3 

Lēmuma priekšlikums 

10. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(10) Zviedrijā situācija ir sarežģīta arī (10) Zviedrijā situācija ir sarežģīta arī 



 

 

tāpēc, ka nesen ievērojami ir pieaudzis 

nepavadītu nepilngadīgo skaits, katrs 

ceturtais pieteikuma iesniedzējs atzīst, ka ir 

nepavadīts nepilngadīgais. 

tāpēc, ka nesen ievērojami ir pieaudzis 

nepavadītu nepilngadīgo skaits, katrs 

ceturtais pieteikuma iesniedzējs apgalvo, 

ka ir nepavadīts nepilngadīgais, un tiem ir 

īpašas vajadzības un nepieciešami papildu 

resursi, lai nodrošinātu piekļuvi veselības 

aprūpei, cilvēka cienīgam mājoklim un 

izglītībai atbilstoši Savienības patvēruma 

noteikumiem. 

 

 


